1

情報公開・個人情報保護審査会第４部会開催記録

１ 日時  平成２８年１０月１２日（水）13:30～17:00

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 鈴木健太部会長，常岡孝好委員，中曽根玲子委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２８年（行情）諮問第５９８号「「平成２７年度研究計画 ２７．

３．２ 研究課」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名

平成２８年（行情）諮問第６００号「陸幕だより（第５４６号）の一部

開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名

平成２８年（行個）諮問第１４３号「本人の服務指導記録簿の一部開示

決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名

平成２８年（行情）諮問第６０５号「「「ゴラン高原派遣輸送隊の撤収

に係る教訓詳報」について（報告）」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名

平成２８年（行情）諮問第６０６号「陸幕だより（第５４７号）の一部

開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名

平成２８年（行情）諮問第１４６号「特定税務署が保有する行政文書フ

2

ァイル管理簿に記載の特定識別番号に該当する文書の一部開示決定に関

する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名

平成２８年（行情）諮問第３９０号「特定日開始の特定法人に対する税

務調査につき修正申告の根拠にした収支内訳一覧表の不開示決定（存否

応答拒否）に関する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（８）事件名

平成２８年（行情）諮問第３９１号「特定日開始の特定個人に対する税

務調査につき修正申告の根拠にした収支内訳一覧表の不開示決定（存否

応答拒否）に関する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（９）事件名

平成２７年（行情）諮問第３４３号「「岩国飛行場（Ｈ２４）愛宕山地

区土木基本設計 設計報告書」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１０）事件名

平成２８年（行情）諮問第４８９号「特定の確定申告会場で行われた会

場風景の撮影に関する職員の行動について事前に検討された資料等の不

開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

国税庁長官

   調査審議の内容

    上記新規諮問事件につき審議

（１１）事件名

平成２８年（行情）諮問第２３５号「特定会社による印紙税納付計器の

指定の申請に係る製造業者名が記載された文書（国税庁長官の承認印が

あるもの）の不開示決定に関する件」

諮問庁

国税庁長官

3

   調査審議の内容

    上記新規諮問事件につき審議

（１２）事件名

平成２８年（行情）諮問第４１６号「特定期間の特定法人の滞納事績に

関する経過等が記載された文書（滞納処分票）の不開示決定（存否応答

拒否）に関する件」

諮問庁

国税庁長官

   調査審議の内容

    上記新規諮問事件につき審議

（１３）事件名

平成２８年（行情）諮問第１８１号「海上幕僚長通達の一覧の一部開示

決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき調査審議

（１４）事件名

平成２８年（行情）諮問第３２９号「施行簿（１月）（情報課）等の一

部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき調査審議

（１５）事件名

平成２８年（行情）諮問第３３２号「施行簿（法務室）の一部開示決定

に関する件」

諮問庁

防衛大臣

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき調査審議

（１６）事件名

平成２８年（行情）諮問第２３８号「「諸外国の島嶼部における国境警

備」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１７）事件名

平成２７年（行情）諮問第７４９号「通達一覧表の一部開示決定に関す

る件」

諮問庁

防衛大臣

4

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１８）事件名

平成２７年（行情）諮問第７５０号「統合幕僚長指示一覧の一部開示決

定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１９）事件名

平成２８年（行情）諮問第５１号「「通達件名一覧 平成２７年 陸上

幕僚監部」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局